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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 ABRIL AL 30 DE ABRIL, 2011

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

DEECHOS ADMINISTRATIVOS
INGRESOS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES
INTERESES MORATORIOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO
Transferencia Corrientes del Gobierno Central

Transferencia Corrientes de Instituciones Descentralizadas
INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERECIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO
DESCUENTOS

GASTOS

ADMINISTRACION SUPERIOR UTN
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

CIPET

REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ALAJUELA
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ATENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE PUNTARENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE GUANACASTE
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE SAN CARLOS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

¢5,017,120.29
¢15,777,931.70
¢16,931,099.83

¢42,801,525 54
¢37,726,151.82

¢4,109,506.86
¢10,000.00
¢0.00
¢0955,866.86

¢1,076,923,000.00
¢1,076,923,000.00
¢0.00

¢485,085.66
¢485,065.66

¢85,520,959.07
¢2,373,316.02
¢912,769.00
¢0.00
¢80,871.58
¢0.00

¢0.00
¢491,074.45

¢45,719,869.21
¢2,323,792.84
¢899,032.27
¢0.00
¢22,130.25
¢0.00

¢0.00
¢4,533,064 97

¢239,362,456.46
¢34,895,958 63
¢1,761,879.88
¢1,589,995.05
¢1,198,148.95
¢0.00

¢0.00
¢7,757,148.78

¢94,047,177.95
¢10,225,728.38
¢6,243,595.50
¢0.00
¢12,640,265 46
¢0.00

¢0.00
¢10,577,292.19

¢107.685,451.26
¢5,864,805.39
¢6,292,021.64
¢0.00
¢3,747,204 10
¢0.00

¢0.00
¢4,005,330 40

¢75,717,053.01
¢14,981,218.90
¢9,197,864.70
¢0.00
¢3,119,863.81
¢0.00

¢0.00
¢3,507,124.03

¢31,649,754.97
¢453,676.78

¢1,120,209,591.20
¢1,119,724,525.54

¢1,076,923,000 .00

¢485,065.66

¢0.00

¢854,607 467.58
¢89,378,990.12

¢53,497,889.54

¢286,565,587.74

¢133,734,059 48

¢127,594 812.79

¢106,523,124.45

¢33,136,673.79
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 ABRIL AL 30 DE ABRIL, 2011

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE CCALIPRO
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

Excedente o (Pérdida) Neto Periodo
Valuacién de Inventarios

Otros
Excedente Neto Periodo

™\ _

LIC. ILEANA MORERA AZOFEIFA
CONTADORA GENERAL

¢84,020.00

¢0.00

¢465,000.00

¢0.00

¢0.00

¢484,222.04
£24,176,329.66

¢23,943,302.66

¢50,000.00

¢183,027.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢265,602,123.62

(¢3,387,270.09)
(¢11,692,585.51)
¢250,522,268.02

LIC. ISMAEL ARROYO ARROYO
DIRECTOR FINANCIERO
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
ESTADO DE RESULTADOS ACUMULADO

DEL 01 ENERO AL 30 DE ABRIL, 2011

INGRESOS

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS
VENTA DE BIENES

VENTA DE SERVICIOS

DEECHOS ADMINISTRATIVOS
INGRESOS DE LA PROPIEDAD
MULTAS, SANCIONES, REMATES Y CONFISCACIONES
INTERESES MORATORIOS

OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO
Transferencia Corrientes del Gobierno Central

Transferencia Corrientes de Instituciones Descentralizadas
INGRESOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERECIAS DE CAPITAL DEL SECTOR PUBLICO
DESCUENTOS

GASTOS

ADMINISTRACION SUPERIOR UTN
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

CIPET

REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ALAJUELA
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE ATENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE PUNTARENAS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE GUANACASTE
REMUNERACIONES

SERVICIOS

MATERIALES Y SUMINISTROS
INTERESES Y COMISIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACION
DEPRECIACIONES

SEDE SAN CARLOS
REMUNERACIONES

SERVICIOS

¢22,637,475.26
¢298,088,233.91
¢318,339,356.71

¢639,065,065.88

¢7,960,550.47
¢43,345.00
¢0.00
¢3,574,520.20

¢5,384,615,000.00
¢0.00

€1,210,427.14

¢650,643,481.55

¢5,384,615,000.00

¢1,210,427 14

¢391,574,009 37
¢9,151,651 21
¢4,465 758 96

¢0.00
¢463.811.42
¢0.00

¢0.00
¢1,364,929 23

¢239,987.217.50
¢21,972.359 93
¢3,709 985 48
¢0.00

¢157,196 97
¢0.00

¢0.00

¢17,417 408 52

¢1,068,203,971 28
¢132,030,061 37
¢13,165,947.73
¢6,418,097 65
¢8,883,131.72
¢0.00

¢0.00
¢30,621,361.89

¢454,751,011.53
¢26,375 540 53
¢14 517,730 96
¢0.00
¢16,870,137.19
¢0.00

¢0.00
¢40,767,811 40

¢512,600,179.55
¢35,400,861.78
¢18,680,329.74
¢0.00
¢15,371,297.60
¢0.00

¢0.00
¢15815,379.46

¢353,747,762.22
¢62,267,592.93
¢26,345,672.15
¢0.00
¢7,055,863.81
¢0.00

¢0.00
£13,932,195.44

¢130,316,037.98
¢1,790,558.75

¢6,035,258 481.55

¢5,384,615,000.00

¢1,210,427.14

¢0.00

¢407,020,160.18

¢283,244,168.40

¢1,259,352,571.64

¢553,282,240.61

¢597,868,048.13

¢463,349,086 .55

¢139,461,417.69

¢6,036,468,908.69

¢3,822,505,758.59
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MATERIALES Y SUMINISTROS ¢789,194 05

INTERESES Y COMISIONES ¢0.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES ¢4,637,714.70

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ¢0.00

AMORTIZACION ¢0.00

DEPRECIACIONES ¢1,927,912.21

SEDE CCALIPRO ¢118,928,065.40

REMUNERACIONES ¢117,258,813.25

SERVICIOS ¢457,842.00

MATERIALES Y SUMINISTROS ¢1,206,897.00

INTERESES Y COMISIONES ¢0.00

TRANSFERENCIAS CORRIENTES ¢4,513.15

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL ¢0.00

AMORTIZACION ¢0.00

DEPRECIACIONES ¢0.00

Perdidas y Ganancias ¢2,213,963,150.10
APORTACIONES COCIQUE ¢71,000.00
FIDEICOMISO ¢5,236,862.31
Valuacion de Inventarios (¢20,173,060.19)
Otros (¢10,105,207.47)
Excedente Neto Periodo ¢2,188,992,744.75
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LIC. ILEANA MORERA AZOFEIFA LIC. ISMAEL ARROYO ARROYO NQC. MARCELO PRIETO JIMENEZ
CONTADORA GENERAL DIRECTOR FINANCIERO RECTOR



PALANCE GENERAL
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UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL

BALANCE GENERAL

AL 30 DE ABRIL DEL 2011

Universidad
Técnica Nacional

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
CAJAS CHICAS

CAJAS CHICAS SEDES FUSIONADAS
CUENTAS CORRIENTES

CUENTAS CORRIENTES SEDES FUSIONADAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS A COBRAR A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR

ESTUDIANTES

ESTUDIANTES CONAPE

ESTUDIANTES FIDEICOMISO

ESTUDIANTES AY A

FUNCIONARIOS

CUENTAS POR COBRAR A DISTRIBUIDORES Y TERCEROS
INTERESES POR COBRAR

DOCUMENTOS POR COBRAR

ENTES EXTERNOS

FIDEICOMISO BNCR

CONAPE ESTUDIANTES

SUBVENCIONES DEL GOBIERNO
EXISTENCIAS

BODEGAS GENERALES

SEMOVIENTES

PLANTAS SEDE ATENAS

OTRAS BODEGAS

MERCADERIAS EN TRANSITO

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO
INVERSIONES CORTO PLAZO

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO NO CORRIENTE

DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ACTIVOS

BIENES PREEXISTENTES

TERRENOS

EDIFICIO E INSTALACIONES

DEPRECIACION ACUMULADA EDIFICIO E INSTALACIONES
OBRAS EN PROCESC

PROPIEDADES DE INVERSION

DEPRECIACION ACUMULADA PROPIEDADES DE INVERSION
BIENES DURADEROS

INMUEBLES, MAQUINARIA, Y EQUIPO

MAQUINARIA Y EQUIPOQ

DEPRECIACION ACUMULADA MAQUINARIA Y EQUIPO PESADO

MOBILIARIO ¥ EQUIPO

DEPRECIACION ACUMULADA MOBILIARIO Y EQUIPO
EQUIPO DE TRANSPORTE

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE COMPUTO

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMPUTO
ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION ACUMULADA ACTIVOS INTANGIBLES
EQUIPO DE COMUNICACION

DEPRECIACION ACUMULADA EQUIPO DE COMUNICACION
BIENES DURADEROS DIVERSOS

BIENES DURADEROS Y SEMOVIENTES

DURADEROS DIVERSOS

SEMOVIENTES

AMORTIZACION ACUMULADA SEMOVIENTES
PIEZAS Y OBRAS DE COLECCION

BIENES DE USO PUBLICO

MATERIAL DIDACTICO

AMORTIZACION ACUMULADA MATERIAL DIDACTICO
OTROS BIENES

PATENTES

DERECHOS

DEPQSITOS Vs VALORES EN CUSTODIA

LICENCIAS

DECOMISOS

OTROS

INVERSIONES PERMANENTES

OTROS ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN DEUDOR

Aporte Patronal ASOUTN ALAJUELA

OTROS

Aporte Patronal ASOUTN ATENAS

Planillas CUP

Aporte Patronal ASOUTN Puntarenas

Convenio Bufalos UTN CLACHAR

PROVISION CUENTAS POR COBRAR

PROVISION COBRANZA DUDOSA

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVOS

¢12,647 825.00
¢0 00
¢2,972,876,377.89
(¢3.056,636 65)

¢104,837,122.77
¢3,102,850.00
¢0.00

¢0.00
¢3,412,335.38
¢52,024 550.41
¢105,200.00

$367,144,929 12
$367,144,929.12
¢0.00
¢0 00

¢144,484 27453
¢88,637,000 00
¢26.319,106.55

¢4,608,534 20

¢53,927,986,425.20
¢5,804,080,183.80
(¢2,320,562,259.38)
¢794.176,240.93
¢36,954,300.00
(¢4,503,059.10)

¢1,118,506,561 29
¢257 268,905.13
(¢142,632,420 08)
¢995,335,277 52
(¢531,393 138 58)
¢411,650,213 29
(¢237,923.431.91)
¢775,935 471 48
(¢440,350,809 93)
¢53,990,271.06
(¢23,373.776.70)
¢0 00

¢0.00

¢18,796,116.03
¢0.00
¢5,203,137.10
¢0.00

¢0.00

¢0.00

¢34 582,897.30
(¢20,989,918 37)

¢0.00
¢5.830,176 99
¢37,942,934 41
¢000

¢0.00
¢73,77335

¢262 261,662 30
¢13,510,223.35
#155 142 304 48
¢0.00
¢18673,399 27
¢1,220,000 00

¢0.00

¢163,482,058 56

¢£367,144,829 12

¢0.00
¢0.00

¢58,338,131,831 45

¢1,118,506,561.29

¢18,796,116.03

43,846,884 75

¢2,982 467 566.24

¢530,626,987.68

$£264,048 815 28

¢0.00
¢31,474,880.72
¢4,568,569.00
€3,813,186,918.92

¢0.00

¢59,519,281,363 51

¢11,903,561.20
¢912,028.00
¢450,807 679 40

¢0.00

¢59,982,904,662.11

£63,796,091,581.03



Universidad
Técmica Nacional

UNIVERSIDAD TECNICA NACIONAL
BALANCE GENERAL

AL 30 DE ABRIL DEL 2011

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR
RETENCIONES POR PAGAR
GASTOS ACUMULADOS POR PAGAR
ENDEUDAMIENTO A CORTO PLAZO

ENDEUDAMIENTO A LARGO PLAZO- PORCION CORRIENTE (MONTO A PAGAR EN EL PERIODO)

PROVISIONES
INGRESOS DIFERIDOS
TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
INGRESQOS COBRADOS POR ANTICIPADO
JUBILACIONES

OTRAS CUENTAS POR PAGAR
CUENTAS DE ORDEN DEUDOR

Aporte Patronal ASOUTN

OTROS

Aporte Patronal Atenas

Aporte Patronal ASOUTN Puntarenas
CONVENIO BUFALOS CLACHAR

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

EXEDENTE ACUMULADO

Excedente Acumulado

APORTES CAPITAL

Aporte Capital ADMINISTRACION SUPERIOR
Aporte Capital CUNA

Aporte Capital CEFOF

Aporte Capital CIPET

Aporte Capital ECAG

Aporte Capital CUP

Aporte Capital CURTDS

Aporte Capital SAN CARLOS

Aporte Capital CALIPRO

RESULTADOS

Perdidas y Ganancias

VALUACION DE INVENTARIOS
APORTACIONES COOCIQUE
FIDEICOMISO BNCR

VALUACION BODEGAS OTROS
SUPERAVIT

Superavit por Donaciones

Superawvit por Valuacion de Bodegas Alajuela
Superavit por Valuacion de Bodegas Atenas
Superavit por Valuacion de Bodegas CEPETE

Superavit por Valuacion de Bodegas Guanacaste

TOTAL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

)
)

LIC. ILEANA MORERA AZOFEIFA
CONTADORA GENERAL

'LIC. ISMAEL ARROYO ARROYO

¢165917,633.16

¢0.00
¢962 350,497 24
¢68,147,946 48
¢606,210,190 00
¢52 591,517,069 21
¢5,344 617,584 85
¢382,158,83123

¢2,213,963,150.10
(¢20,173,060.19)
¢71,000.00
¢5,236,862.31
(£10,105,207.47)

¢12,079,958.00

¢0.00
¢82 345 457 85
¢25,505,998.05
¢20,966,591 98

DIRECTOR FINANCIERO

¢669,572,965 90
¢140,987,072 23
¢139,912,403 79
¢320,031,340 89
¢0.00
¢0.00
¢32,362,691 79
£36,279,457 20
¢669,572,965.90

£224,900 432 94
¢161,144 976 20
¢0.00
¢11,000.00
¢63,744 456 74
¢450,807 679 40
262,261,662 30
¢13,610,223.35
¢155,142 394 48
¢18,673,399.27
¢1,220,000 00
¢675,708,112.34

¢165,917,533.16

¢59,955,002,219.01

¢2,188,992.744.75

¢140,898,005 88

62,450,810,502.80
€63,796,091,581.03 M

LIC. MARCELO PRIETO JIMENEZ
RECTOR
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